РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

РЕШЕНИЕ

22 октября 2024 года г.Абакан №10/3/26

О проекте Закона Республики Хакасия № 15-37/86-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации отдыха и

оздоровления детей в Республике Хакасия»

Заслушав Разварину Оксану Владимировну - председателя комитета по
культуре, образованию и науке,

комитет по культуре, образованию и науке

РЕШИЛ:

1.1. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики
Хакасия по культуре, образованию и науке на проект Закона Республики
Хакасия № 15-37/86-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия
«Об организации отдыха и оздоровления детей в Республике Хакасия»
(прилагается).

1.2. Принять предложенную таблицу поправок к проекту Закона
Республики Хакасия № 15-37/86-8 «О внесении изменений в Закон
Республики Хакасия «Об организации отдыха и оздоровления детей в
Республике Хакасия» (прилагается).

1.3. Внести законопроект на рассмотрение пятнадцатой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия и рекомендовать Верховному
Совету Республики Хакасия принять его в первом чтении с учетом таблицы
поправок и рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на этом же
заседании Верховного Совета Республики Хакасия.

1.4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос 15-37/86-8 «О внесении изменений в Закон Республики
Хакасия «Об организации отдыха и оздоровления детей в Республике
Хакасия» в повестку пятнадцатой сессии Верховного Совета Республики
Хакасия.

Председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по культуре, образованию и науке ч/5" / О.В. Разварина

ёфс *,